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Zápisnica z mimoriadneho  zasadnutia Predstavenstva 

Slovenskej komory sociálnych pracovníkov a asistentov sociálnej práce 

(ďalej len „komora“ alebo „Slovenská komora SP a ASP“), 

 

Dátum: 13.03.2023 o 18:00 hod. 

Miesto: on-line v aplikácii Zoom 

Prítomní:  

Mgr. Katarína Mažárová 

Prof. PhDr. Michal Oláh, PhD. 

PhDr. Jarmila Majáková, PhD. 

PhDr. Alica Kozelová, MBA 

Bc. Ľubica Balogová 

PhDr. Darina Antolíková, MBA  

Dňa 13.03.2023 sa uskutočnilo mimoriadne zasadnutie predstavenstva Slovenskej komory sociálnych 

pracovníkov a asistentov sociálnej práce (ďalej len „SKSPaASP“).  

Obsah: Programom zasadnutia bola príprava na stretnutie s pani prezidentkou pri príležitosti 

Svetového dňa sociálnej práce, ktoré sa má konať dňa 15.03.2023 o 9:30 hod.  

Forma: Všetci členovia komory by mali mať šancu – Profesijná rada, Dozorná rada, Disciplinárna 

komisia, ale aj ostatní členovia SKSPaASP, ale i nečlenovia pracujúci ako sociálni pracovníci podľa 

postupu v smernici. Tento postup by bol dodržaný v prípade dostatočného času na rozhodnutie, čím by 

sa postupovalo v zmysle uvedenej smernice. 

 

Priebeh rokovania: 

1.) Privítanie a otvorenie zasadnutia 

Program rokovania mimoriadneho zasadnutia Predstavenstva Slovenskej komory sociálnych 

pracovníkov a asistentov sociálnej práce otvorila, prítomných privítala a viedla Mgr. Katarína 

Mažárová,  predsedkyňa SKSPaASP. Poďakovala sa za účasť členom Predstavenstva SKSPaASP. Za 

zapisovateľa bola určená Bc. Ľubica Balogová a za overovateľov Mgr. Katarína Mažárová a PhDr. 

Darina Antolíková, MBA. 

 

2.) Informácie o plánovanom stretnutí 

Mgr. Katarína Mažárová informovala prítomných o tom, že pre krátkosť času sa nedalo postupovať 

podľa smernice, nakoľko do 10.03.2023 bolo potrebné nahlásiť počet účastníkov, ktorí sa daného 
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stretnutia zúčastnia. Na stretnutie sú pozvaní 4 zástupcovia sociálnych pracovníkov, 

vrátane  predsedníčky SK SP a ASP a zástupcov SK SP a ASP. V rámci diskusie medzi členmi 

Predstavenstva boli zaslané nasledovné návrhy:  

Navrhovaní účastníci stretnutia: 

Prof. PhDr. Michal Oláh, PhD. – podpredseda SK SP a ASP, člen Predstavenstva  SK SP a ASP 

PhDr. Darina Antolíková, MBA. - členka Predstavenstva SK SP a ASP 

PhDr. Bc. Silvia Vadkertiová, PhD. - členka Predstavenstva SK SP a ASP 

Bc. Ľubica Balogová - členka Predstavenstva SK SP a ASP 

PhDr. Alica Kozelová, MBA - členka Predstavenstva SK SP a ASP 

PhDr. Jarmila Majáková, PhD. - členka Predstavenstva SK SP a ASP 

Mgr. Zuzana Durkáčová  - nie je členkou SK SP a ASP 

doc. PhDr. Ľuba Pavelová, PhD - je členkou SK SP a ASP 

Mgr.  Ľubomíra Staníková -  je členkou SK SP a ASP 

Mgr. Jana Turáková - nie je členkou SK SP a ASP 

 

3.) Informácia o výsledku hlasovania 

Výsledky per rollam hlasovania; hlasovalo 6 členov Predstavenstva, všetky hlasy boli platné 

Prof. PhDr. Michal Oláh, PhD. - 5 hlasov 

PhDr. Darina Antolíková, MBA. - 3 hlasy 

PhDr. Bc. Silvia Vadkertiová, PhD. - 1 hlas 

Bc. Ľubica Balogová - 1 hlas 

PhDr. Alica Kozelová, MBA - 4 hlasy 

PhDr. Jarmila Majáková, PhD -  0 

Mgr. Zuzana Durkáčová - 1 hlas 

doc. PhDr. Ľuba Pavelová, PhD. - 1 hlas 

Mgr. Ľubomíra Staníková - 1 hlas 

Mgr. Jana Turáková - 1 hlas 

 

4.) Diskusia: 

PhDr. Jarmila Majáková, PhD.: Vyjadrila námietku, že 2 osoby nie sú zastúpené mimo predsedníctvo a 

mali sme z predložených losovať 2 osoby a vybrať z nich ponúkla svoje miesto - námietka nebola 

schválená na mimoriadnom rokovaní ostatnými členmi. 

Prof. PhDr. Michal Oláh, PhD.: ponúkol svoje miesto v prospech iných kandidátov na plánovanom 

stretnutí s pani prezidentkou dňa 15.03.2023 o 9:30 hod. Nebolo prijaté členmi Predstavenstva.  
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K obsahu stretnutia s pani prezidentkou prof. PhDr. Michal Oláh, PhD. navrhol, aby sme si určili, čo 

budú priority a v čom nám môže pani prezidentka pomôcť, aby sa zvýšil náš status a dopyt po 

sociálnych pracovníkoch. Najmä v propagácii, ako by to bolo reálne, lebo za platy lobovať nemôže. Čas 

na stretnutie je krátky a tí, čo sa ho zúčastnia  aby boli pripravení na položenie najviac dvoch otázok.  

PhDr. Alica Kozelová, MBA: sociálna práca je odborná činnosť, kde sa snažíme pomáhať odborne. 

Odovzdanie posolstva čo by pomohlo nášmu statusu a že nemáme vhodné podmienky na výkon našej 

práce. Sociálna práca je podpora v zmocňovaní v súlade a intenciách zákona – legislatíva, odbornosť – 

inšpekcia kvality v sociálnych službách. Sociálny pracovník  je predĺženou rukou zdravotníctva,  pre 

klienta odkázaného na sociálnu službu. Nemáme dostatok miest v podporovanom bývaní, chránené 

dielne. 

Mgr. Katarína Mažárová: Viazne u nás integrácia detí je potrebné dostať rezorty za spoločný stôl 

a rokovať o týchto požiadavkách.  

12.) Záver zasadnutia 

Mgr. Katarína Mažárová sa poďakovala všetkým prítomným a rozlúčila sa s nimi. 

V Krupine 13.03.2023 

Zapísala: 

Bc. Ľubica Balogová 

Overili:  

Mgr. Katarína Mažárová 

PhDr. Darina Antolíková, MBA. 
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